Verum neque commodius, nec majori proficiendi spe revocare homines aggrediemini ad sacrosanctam Jejunii legem observandam, quam si illud populos doceatis; Christiani hominis Penitentiam præter cessationem a peccatis, & male actæ vitæ detestationem, eorumdemque peccatorum Sacramentalem Confessionem, illud etiam postulare, ut per Jejunia, eleemosynas, orationes, & alia spiritualis vitæ opera divinæ Justitiæ satisfaciamus; omnem enim iniquitatem, parva, magnave sit, aut ab ipso penitente, aut a Deo vindicante puniri oportere: nisi igitur a Deo puniri velimus, id non aliter vitare nos posse, quam si ipsi nos puniamus. Quæ quidem doctrina si constanter populorum animis inculcetur, & a Fidelibus denique alte imbatur, mi-

nus profecto verendum erit, ne qui profligatos mores abjecerint, ac per Sacramentalem Confessionem peccata sua eluerint, non eadem peccata velint, atterenda carnis concupiscentia per Jejunium expiare. Præterea quibus perisusum fuerit, se peccatorum minus dubie poenitere, cum se impunitos esse non sinant, ii profecto poenitentia amore capti, latabuntur Quadragesimali tempore, cæterisque certis diebus, cum S. Mater Ecclesia edicit Fidelibus Jejunandum, oblatam sibi esse occasionem qua dignos poenitentia fructus faciant. Cumque nullo non tempore oporteat dominas habere concupiscentias; scriptum est enim, post concupiscentias non eas, & a voluntate tua avertere; facile animum inducant, sacratissimo totius anni potissimum tempore, corporis intemperantiam mitigare Jejunio; ut anima cognitione sui recepta intelligat, qua compunctione parare se debeat ad Sanctissima Passionis, mortis, & Resurrectionis Jesu Christi recolenda mysteria. Itaque poenitentia stimulis tacti, minus suavitates exquirant in dapibus, minus sectentur cupidiarum delicias, quæ quamvis cum abstinentia a veteris cibis non discrepare videantur, tamen eas, qui mensæ apponant suæ, illum non immerito dixeris, non tam usitatas abjecisse delicias, quam cupiditatem suam ad inustatas illecebras traduxisse: minus denique, aut, quibus se subducant a Jejunio, querant effugia, aut argutiis studeant Ecclesiasticam legem infringere.

Vestrum igitur est, Venerabiles Fratres, exemplo æque ac verbo populis præcuntes, tantum in eorum animos poenitentia studium, & amorem injicere, ut alacriter Jejunium aggressi, & illud ad præscriptas a Catholica Ecclesia leges observent, & eleemosynis etiam atque oratione sanctificent; & id, quo maxime spectat Ecclesia, denique consequantur, ut corpore mortificati, & Christo consecuti, ad novam in Paschali Solemnitate novi hominis vitam revocati, magna cum fiducia reviviscenti Christo Domino possint occurrere. Gratia Domini Nostri Jesu Christi cum vobis omnibus, quibus Apostolicam Benedictionem, benevolentiam in vos, & charitatis nostræ pignus, amantissime impertimur.